
Uchwała nr 221/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 
 
w sprawie planu działa ń krótkoterminowych dla strefy aglomeracja 
warszawska, w której istnieje ryzyko wyst ąpienia przekroczenia poziomu 
alarmowego ozonu w powietrzu 
 
Na podstawie art. 92 ust. 1c ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 672, 831, 903, 1250 i 1427) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Określa się plan działań krótkoterminowych, dla strefy aglomeracja warszawska, zwany 
dalej: „Planem”. 

§ 2. 

Analizę stanu jakości powietrza w strefie, o której mowa w 1, zawiera załącznik nr 1 do 
uchwały.  

§ 3. 

Zakres działań i sposób postępowania w przypadku ryzyka przekroczenia poziomu 
alarmowego ozonu w powietrzu określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. 

Organami właściwymi do przekazywania organowi określającemu plan działań 
krótkoterminowych informacji o wydawanych decyzjach, których ustalenia zmierzają  
do osiągnięcia celów Planu jest Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy oraz instytucje 
uczestniczące w realizacji planu działań krótkoterminowych (Wojewódzki Zespół 
Zarządzania Kryzysowego, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska).  

§ 5. 

Informacje, o których mowa w § 4, przekazuje się w terminie do dnia 31 marca roku 
następnego po roku sprawozdawczym: 

1) w formie zestawień zawierających następujące dane: 
a) oznaczenie i data wydania dokumentu,  
b) nazwa jednostki odpowiedzialnej za realizację i nadzór przedsięwzięcia, działania, 
c) rodzaj lub zakres działania zmierzającego do osiągnięcia celów Planu, 
d) lokalizację lub obszar działania; 

2) w formie pisemnej i na informatycznych nośnikach danych.  

§ 6. 

Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy oraz instytucje uczestniczące w realizacji planu 
działań krótkoterminowych (Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego, Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Środowiska) przekazują, w terminie do dnia 31 marca roku następnego 
po roku sprawozdawczym, organowi określającemu plan działań krótkoterminowych 
sprawozdania z realizacji planu działań krótkoterminowych. 

§ 7. 

Sprawozdania, o których mowa w § 6, zawierają w szczególności: 
1) określenie terminu wdrożenia działań (datę); 
2) określenie terminu zakończenia działań (datę); 
3) wskazanie obszaru jaki obejmują działania, na przykład ulice, dzielnice, numer szkoły  

i tym podobne; 
4) określenie rodzaju podejmowanych działań i sposobu ich wykonania; 
5) w przypadku wykonywanych kontroli – określenie ilości odbytych wizyt kontrolnych; 



2 
 

6) wskazanie ilości wystawionych pouczeń oraz mandatów. 
§ 8. 

Organem właściwym w sprawach wydania aktów prawa miejscowego, umożliwiających 
realizację planu działań krótkoterminowych jest Rada Miasta Stołecznego Warszawa. 

§ 9. 

Organem właściwym do monitorowania realizacji planu działań krótkoterminowych,  
w zakresie swojej właściwości jest Zarząd Województwa Mazowieckiego.  

§ 10. 

Uzasadnienie planu działań krótkoterminowych, zawierające zakres określonych  
i ocenionych zagadnień, stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 
  



3 
 

Uzasadnienie 

Art. 92 ustawy Prawo ochrony środowiska nakłada na sejmik województwa obowiązek 
określenia, w drodze uchwał, planów działań krótkoterminowych. Pismem z dnia 17 września 
2015 r., znak: MO.7011.1.31.2015.KB (data wpływu 23 września 2015 r.), Mazowiecki 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przekazał Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego informację o ryzyku wystąpienia, w strefie aglomeracja warszawska, 
przekroczenia poziomu alarmowego ozonu w powietrzu. W takim przypadku, zgodnie z art. 
92 ustawy Prawo ochrony środowiska, zarząd województwa, w terminie 15 miesięcy od dnia 
otrzymania informacji o ryzyku przekroczenia, opracowuje i przedstawia do zaopiniowania 
właściwym wójtom, burmistrzom lub prezydentom miast i starostom, projekt uchwały  
w sprawie planu działań krótkoterminowych, a sejmik województwa, w terminie 18 miesięcy 
od dnia otrzymania informacji, określa w drodze uchwały, plan działań krótkoterminowych,  
w którym ustala się działania mające na celu: 

− zmniejszenie ryzyka wystąpienia przekroczeń, 

− ograniczenie skutków i czasu trwania zaistniałych przekroczeń. 

Podstawę do określenia planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja warszawska 
(Planu) stanowi opracowanie pt.: „Dokumentacja stanowiąca podstawę do określenia  planu 
działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja warszawska, w której istnieje ryzyko 
wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego ozonu w powietrzu” wykonana przez Biuro 
Studiów i Pomiarów Proekologicznych „EKOMETRIA” Sp. z o.o., 80-299 Gdańsk,  
ul. Orfeusza 2, w której określono warunki powstawania przekroczeń, wskazano rodzaj 
źródeł emisji mających wpływ na występowanie przekroczeń oraz zawarto propozycję 
działań krótkoterminowych w przypadku ryzyka przekroczenia lub przekroczenia poziomu 
alarmowego ozonu w powietrzu. 

Projekt Planu powstał z uwzględnieniem rozporządzeń Ministra Środowiska: 

− z dnia 11 września 2012 r. w sprawie programów ochrony powietrza oraz planów 
działań krótkoterminowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1028), 

− z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1031), 

− z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie stref, w których dokonuje się oceny jakości 
powietrza (Dz. U. z 2012 r. poz. 914), 

− z dnia 13 września 2012 r. w sprawie dokonywania oceny poziomów substancji  
w powietrzu (Dz. U. z 2012 r. poz. 1032). 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012 r. w sprawie 
programów ochrony powietrza oraz planów działa ń krótkoterminowych Plan zawiera:  

1. Część opisową, która obejmuje: 

1) analizę stanu jakości powietrza w strefie aglomeracja warszawska, ze szczególnym 
uwzględnieniem: 
a) wielkości poziomów ozonu w powietrzu w aglomeracja warszawska, w tym 

warunków, w których powstają ponadnormatywne stężenia, 
b) potencjalnych źródeł przekroczeń poziomów alarmowych lub docelowych ozonu  

w powietrzu na obszarze strefy, 
c) charakterystyki obszaru objętego planem działań krótkoterminowych; 

2) zakres działań i sposób postępowania w przypadku ryzyka przekroczenia poziomu 
alarmowego lub docelowego ozonu w powietrzu, ze szczególnym uwzględnieniem: 
a) propozycji działań ze względu na przekroczenie poziomów alarmowych, 
b) propozycji działań ze względu na przekroczenie poziomów docelowych, 



4 
 

c) listy podmiotów korzystających ze środowiska, obowiązanych do ograniczenia  
lub zaprzestania wprowadzania gazów lub pyłów do powietrza,  

d) sposobu organizacji i ograniczeń lub zakazu ruchu pojazdów i innych urządzeń 
napędzanych silnikami spalinowymi, 

e) sposobu postępowania organów, instytucji i podmiotów korzystających ze 
środowiska oraz zachowania się obywateli w przypadku wystąpienia przekroczeń 
standardów jakości powietrza, 

f) sposobu i trybu powiadamiania przez wojewódzki zespół zarządzania 
kryzysowego  
o zaistnieniu przekroczeń standardów jakości powietrza, 

g) skutków realizacji planu działań krótkoterminowych, zagrożeń i barier realizacji. 
2. Część wyszczególniającą obowiązki i ograniczenia wynikające z realizacji planu działań 

krótkoterminowych, wskazującą: 
1) organy administracji publicznej właściwe w sprawach: 

a) przekazywania organowi określającemu plan działań krótkoterminowych 
informacji  
o wydawanych decyzjach, których ustalenia zmierzają do osiągnięcia celów 
planu, 

b) wydania aktów prawa miejscowego, 
c) monitorowania realizacji poszczególnych zadań planu działań krótkoterminowych; 

2) podmioty korzystające ze środowiska i ich obowiązki ustalone w planie działań 
krótkoterminowych. 

3. Uzasadnienie zakresu określonych i ocenionych zagadnień obejmujące zakres spraw,  
o których mowa w pkt 2 części opisowej. 

Ustawa Prawo ochrony środowiska, w przypadku określania planów działań 
krótkoterminowych, nie przewiduje prowadzenia konsultacji społecznych. Jednakże, 
ponieważ plany działań krótkoterminowych dotyczą m.in. zagadnień związanych ze 
zdrowiem ludzi, i jest to sprawa szczególnie ważna dla Województwa Mazowieckiego, 
konsultacje przeprowadzone zostały w trybie uchwały Nr 176/11 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia  
8 grudnia 2011 r. Nr 225, poz. 6987).  

Konsultacje społeczne rozpoczęte zostały w dniu 8 listopada 2016 r., a zakończone w dniu  
22 listopada 2016 r.  

Informacje o projekcie planu działań krótkoterminowych podane zostały w publicznie 
dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających dane o środowisku. Ponadto, 
zawiadomienia informujące o toczącym się postępowaniu, którego przedmiotem było 
określenie planu działań krótkoterminowych oraz o możliwości składania uwag i wniosków do 
projektu planu zostały umieszczone: 

− na stronie internetowej Województwa Mazowieckiego, 

− na stronie internetowej Samorządowego Forum Dialogu Obywatelskiego, 

− na tablicy ogłoszeń przy ul. Jagiellońskiej 26. 

W trybie art. 92 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska projekt planu działań 
krótkoterminowych został przekazany do zaopiniowania Prezydentowi m.st. Warszawy.  

W toku konsultacji społecznych wpłynęły uwagi Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska, Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz organizacji Warszawa Bez Smogu.  

Uwagi do projektu planu działań krótkoterminowych wniósł także Prezydent m.st. Warszawy. 

Ponadto, zgodnie z Regulaminem konsultowania projektów aktów prawa miejscowego  
z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi  



5 
 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr 160/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
24 października 2011 r., projekt planu działań krótkoterminowych został skonsultowany  

z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego, która nie zgłosiła uwag do projektu 
planu.  

Zestawienie opinii, uwag i wniosków oraz informacje o sposobie ich wykorzystania stanowi 
odrębny dokument. 

Uchwała zostanie opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad niniejszym aktem prawnym sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 


